
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento
Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA
28 GINECOLOGIA (SOLA) 935 26 3 12.0 2.3
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 1,040 25 4 10.4 3.5
31 OBSTETRICIA NORMAL 903 25 2 18.1 2.7
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 1,077 25 2 21.5 5.4
34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 508 25 1 20.3 5.1
29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 463 25 1 18.5 3.2
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 401 23 1 17.4 3.2
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 401 24 1 16.7 4.2
93 MADRE ADOLESCENTE Y GINECOLOGIA INFANTIL 332 25 1 13.3 3.0
95 PSICOPROFILAXIS 530 23 2 11.5 2.9
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 1,424 30 1 47.5 11.9
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 20 2 1 10.0 2.5
68 ESTIMULACION PRENATAL 251 25 1 10.0 2.5
14 MEDICINA INTERNA 207 15 1 13.8 3.8
18 CARDIOLOGIA 650 23 2 14.1 4.0
51 DERMATOLOGIA 282 17 1 16.6 4.3
8 NEUMOLOGIA ADULTOS 237 24 1 9.9 2.5

22 PSIQUIATRÍA 102 17 1 6.0 1.5

Total de Grupo ---->> 9,763 22 27 16.3 4.1

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA
2 PEDIATRIA GENERAL 1,709 25 4 17.1 3.0

38 NEONATOLOGIA 722 24 1.5 20.1 1.7
NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 351 22 1.5 10.6 1.8
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 1,348 25 2 27.0 11.2
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 334 23 1 14.5 3.3
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 852 28 3 10.1 2.5
20 ENDOCRINOLOGIA 226 25 1 9.0 2.5
75 INFECTOLOGIA 179 22 1 8.1 2.3
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 465 25 1 18.6 2.5
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 2,440 25 4 24.4 6.1
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 361 25 1 14.4 2.8
19 GASTROENTEROLOGIA 163 15 1 10.9 3.9
23 NEFROLOGIA 116 21 1 5.5 1.4

Total de Grupo ---->> 9,266 23 23 17.2 4.3

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA
52 CIRUGIA PEDIATRICA 554 25 2 11.1 2.4
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 436 24 3 6.1 2.3
49 OFTALMOLOGIA 983 25 3 13.1 3.7
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 129 16 1 8.1 1.8

Total de Grupo ---->> 2,102 23 9 10.4 2.6

OTROS SERVICIOS
94 ANESTESIOLOGÍA 229 26 1 8.8 2.2
92 MEDICINA DE PERSONAL 354 30 1 11.8 3.0
5 PSICOLOGIA 492 25 4 4.9 1.2

OM ODONTOLOGIA MUJER 400 26 5 3.1 0.8
OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 500 25 6 3.3 0.8
64 PROCETS 716 24 1 29.8 7.5
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 289 25 1 11.6 2.9
6 SERVICIO SOCIAL 4,082 30 7 19.4 4.9

7,062
T O T A L ----->> 28,193 25 85 13.1 3.3

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO
POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
PERIODO 01 /09/2013  -  30 /09/2013

Codigo Descripcion



ATENDIDOS ATENCIONES CONCE
N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 499 935 1.9
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 326 1,040 3.2
31 OBSTETRICIA NORMAL 294 903 3.1
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 598 1,077 1.8
34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 195 508 2.6
29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 227 463 2.0
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 133 401 3.0
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 110 401 3.6
93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 104 332 3.2
95 PSICOPROFILAXIS 144 530 3.7
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 826 1,424 1.7
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 8 20 2.5
68 ESTIMULACION PRENATAL 84 251 3.0
14 MEDICINA INTERNA 135 207 1.5
18 CARDIOLOGIA 384 650 1.7
51 DERMATOLOGIA 184 282 1.5
8 NEUMOLOGIA ADULTOS 162 237 1.5

22 PSIQUIATRIA 49 102 2.1

Total de Grupo ------->> 4,462 9,763 2.2

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 711 1,709 2.4
38 NEONATOLOGIA 439 722 1.6

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 149 351 2.4
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 561 1,348 2.4
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 165 334 2.0
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 259 852 3.3
20 ENDOCRINOLOGIA 104 226 2.2
75 INFECTOLOGIA 108 179 1.7
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 255 465 1.8
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 367 2,440 6.6
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 169 361 2.1
19 GASTROENTEROLOGIA 61 163 2.7
23 NEFROLOGIA 49 116 2.4

Total de Grupo ------->> 3,397 9,266 2.7

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 248 554 2.2
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 220 436 2.0
49 OFTALMOLOGIA 401 983 2.5
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 32 129 4.0

Total de Grupo ------->> 901 2,102 2.3

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 187 229 1.2
92 MEDICINA DE PERSONAL 0 354 #¡DIV/0!
5 PSICOLOGIA 169 492 2.9

OM ODONTOLOGIA MUJER 135 400 3.0
OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 149 500 3.4
64 PROCETS 536 716 1.3
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 220 289 1.3
6 SERVICIO SOCIAL 2,414 4,082 1.7

3,810 7,062

T O T A L ----->> 12,570 28,193 2.2

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION
PERIODO 01/09/2013 - 30/09/2013

CODIGO D E S C R I P C I O N


